γ'. ΩΣ ΔΡΟΣΟΣ ΑΕΡΜΟΝ Η ΚΑΤΑΒΑΙΝΟΥΣΑ.] Φασὶ γὰρ ποσαύτῳ καταφύραθ δρόσον ἐν Αἰρμόν, ὡς καὶ τὸς κροσῶν ὡς ἀπὸ βροχῆς εἰσέρχεται. καὶ δι' ἐκεῖνον μὲν τὸν δωδίαν, ὡς τῶν δὲ τὸ πρῶτον παρῆσιν. τὸ δὲ ἐκεῖ, ἀπὸ τῶ ἐν τῆ ὡσαύτησιν κατοικίῳ, ἐν τῆ ὡσαύτησιν συμφρονία, ἐπιτίθει κύριος τῆς δωλογίας. καὶ γὰρ δωλογία τῶ ἐπὶ ἔστι, ὡς τ' ἀνατίκω ἀφαιρῶν. Τῶ καὶ ἔπειτα ἐπαυεῖ ἀνιγματοδ ὡς λέγειν. Ἐὰν κοιμηθῶσιν οἱ δύο, καὶ ἕνα θῆμι αὐτοῖς. εἴτα καὶ τὸ ἰσχυρὸν αὐτοῖς. τὸ γὰρ ἀνατίκω τὸ ἰσχυρὸν ὡσαύτησιν ἀνατίκωσιν. ἔτι δὲ ἀγάπη, ἐκεῖ ἔστι ζωῆ. διὸ εἶπεν, ἔστι ζωῆ ὡσαύτησιν αἰῶνος. ὡς γὰρ ἢ φιλοφροσύνη δωλογίας ἐργάζεται, ἔτι δὲ ὡσαύτησιν τῶ ζωῆ μὲν ἀφαιρῶν ἔστι.

contineri domunculâ, sed in unum, id est cum concordia, & consensione & dilectione unam animam habendo. Deinde etiam per exemplum exprimit id quod dicitur, & corporales ponit similitudines, quæ possint rem ipsam oculis subijcere. Quænam hæc similitudo?

COM-MENTARIVS HERACLEOTÆ.

2. SICVT VNGVENTVM IN CAPITE, QVOD DESCENDIT IN BARBAM, BARBAM AARON.] Hic enim cum esset Pontifex ungebatur hoc unguento, & undique distillabat, valde gratus & suavis omnibus eum videntibus existens. Quemadmodum ergo ille, inquit, habitu decorus, multaque repletus fragrantia, gratiam præbet videntibus; ita etiam hoc pulchrum est, & animæ adfert voluptatem. Oram autem, quam collare vel torquem appellamus, Aquila vocat os vestimentorum. Ex affluentia enim, inquit, unguenti à capite descendens in barbam pluit, & in oram, siue supremam vestimenti partem.

Pontifex olim unguento distillabat.

3. SICVT ROS AERMON QVI DESCENDIT.] Dicunt enim in Aërmon tantum roris deferri, ut etiam regulæ ab humore eius distillent. Atque per illum quidem fragrantiam, per hunc verò iucunditatem demonstravit. Illic autem, id est in tali habitatione, in tali concordia, mandavit Dominus benedictionem. Hoc enim est benedictio, sicut contrarium maledictio. Hoc etiam quidam alius subobscurè laudat dicens: Si dormierint duo, etiam calor ips erit. deinde etiam fortitudinem eius indicat: nam funiculus triplex non cito rumpitur. Vbi autem charitas, ibi & vita. Quocirca dixit, Et vitam usque in seculum. Quemadmodum enim contentio mortem parit, ita vbi pax ibi vita est securissima.

Aërmon mons rosiferus.

Ibid. 12.

C A T E N A P A T R V M .

α. **Κ**ΑΛΟΥ ΔΗ ΤΙ ΚΑΛΟΝ, Η ΤΙ ΤΕΡΠΝΟΝ;] ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΟΥ. Πολλὰ τῆς ὡσαύτησιν τῶ ἐπὶ μὲν καλὰ, τὸ δὲ πρῶτον ὡσαύτησιν ἔχει. ἔπειτα ἰδὸν μὲν ἔχει πάλιν, τὸ καλὸν δὲ ἀπιστέρευ. ἄμφω δὲ σωματικῶν ὡσαύτησιν ἀφαιρῶν. ὅτι δὲ τὸ ἰσχυρὸν ἀμφω ταῦτα σωματικῶν, ἔστι ἰδὸν καὶ τὸ καλὸν. τῶ γὰρ μάλιστα ἢ ἀγάπη κέκεται, μὲν τῆς ὡσαύτησιν καὶ τὸ ἰσχυρὸν ἔχει καὶ ἰδὸν ταῦτῳ ἐν ἐπιτίθει ἀνιμῶν. ἢ γὰρ ἀπλοῦς τὸ ὡσαύτησιν

1. **Q**UOD BONE, VEL QUID IUCVNDVM?] CHRYSOSTOMI. Multæ quidem res sunt pulchræ & honestæ, sed carèt delectatione: quemadmodum alix sunt rursus iucundæ, sed deest eis honestas: non facile autem contingit ut vtraq; conveniât. Sed in hoc quod dictum est hæc vtraq; concurrunt, & voluptas & honestas maxima. Hoc enim in primis habet charitas, quod cum utilitate sit eadem facillima atque iucundissima: eam igitur hæc laudat. Non dixit enim ab-

Charitas est virtus utilis simul & iucundissima.

solutè

CATE-
NA PA-
TRVM.

solutè *habitationem*, sed *in unum*, id est, cum consensione, & concordia, & dilectione. Deinde sermonem hunc clariorem reddens, etiam exemplo illum declarat. Ceterum secundum sensum obuium, quando eiusdem fidei fuerint, ecce hoc bonum; quando verò etiam operibus consenserint, ecce hoc iucundum. Fratres autem in unum habitantes intellige tres animæ facultates, vel animam & corpus: quæ quando in notitia rerum diuinarum & in probis actionibus consenserint, & rectè se gesserint, ecce hoc bonum; quando verò scientia corresponderit, ecce hoc iucundum.

2. SICVT VNGVENTVM IN CAPITE.]

Quid mysticè per unguentum, barbam & oram vestimenti designatur.

ORIGENIS. Unguentum est Spiritus sanctus, caput est mens, barba est ratio. Hæc ratio autem cor circumdat. Barba verò Aaron est ratio quæ obstruit & cohibet passiones, virtutesque Deo sacrificat. Porro gratia Spiritus etiam vsque ad oram ipsius vestimenti descendit; id est, communicatur per practicam virtutem & per moralem philosophiam. Ora enim vestimenti est eius finis.

3. SICVT ROS AERMON.] ANONYMI.

Adduxit etiam aliam similitudinem, quæ multam habet iucunditatem, & spectatori præbet delectationem. Hæc autem non abs re posuit; sed quoniam ante captiuitatem decem Tribus & duæ erant dispersæ ac diuisæ, & id fuit causa multæ iniquitatis, eosque ad seditiones, contentiones & bella impulit: idcirco ne hæc fierent suadet & consulit, ne populus amplius distrahatur, sed simul habitet, & sit coniunctus, & vni administratori & Regi pareat, & charitas ab initio ad finem vsque diffuat, tamquam ros omnes peruadens; & comparat claritatem unguento & rori: per illud quidem suauitatem odoris; per hunc verò quietem ac delectationem visus volens ostendere.

Montes Sion & Aermon quid mysticè significent.

ORIGENIS. Montes Sion sunt Sancti illi qui sublimia contuentur, in quos descendit ros. Aermon autem interpretatur auersio ferarum. Aiunt autem Iordanem quoque inde oriri. Hoc autem significat etiam sacri Baptismatis gratiam: hæc enim semper descendit in Sanctos, & per illam fit auersio spiritualium ferarum.